2025 年 6 月 2 日

各位

出光タンカー株式会社

機 構 変 更 の 件

標記の件，出光タンカーの機構を下記のとおり変更しますので，報告します。

記

１． 目的

(1)環境対応や安全・安定と事業経済性あるエネルギー海上輸送の提供のため、海陸一体とな

ったガバナンスの効いた組織体制を確立する必要性が高まっている。これに対応すべく、中長

期的な視点で働き方改革の柱となる人材戦略・育成制度を再構築・推進する。

(2)出光グループの水際の安全強化と多様化するエネルギ―海上輸送に対し海技者による専門

的なサポートのニーズが高まっている。

出光タンカーが持つ高い海技力、知識、経験を更に活用して、海技支援業務を強化し、グルー

プの安全に寄与できる体制を構築する。

２． 変更内容

(1)総務部に人事課を新設する。

(2)船舶部に海技事業開発課を新設する。

３． 実施時期

2025 年 7 月 1 日

４．添付書類

出光タンカー組織図（新旧対比）

以上

 出 光 タ ン カ ー（株） 機構図(現)

総　務　課

総　　務　　部 経理課

取締役会 DX・ICT課

代表取締役社長 事業戦略企画課 シンガポール支店

常務取締役 業　　務　　部 事業管理課

取締役 運　航　一　課

社長付 運　航　二　課

監査役
海　技　収　支　課

船　員　課 出光タンカーマニラ
（関 係 会 社）
APOLLO TANKER CORP. 海　務　課

船　舶　部
工　務　課

安　全　管　理　課

ﾍﾞｯﾃｨﾝｸﾞｻｰﾋﾞｽ室

 出 光 タ ン カ ー（株） 機構図(新）

総　務　課

総　　務　　部 経理課

人事課

取締役会 DX・ICT課

代表取締役社長 事業戦略企画課 シンガポール支店

取締役 業　　務　　部 事業管理課

監査役 運　航　一　課

社長付 運　航　二　課

海　技　収　支　課

船　員　課 出光タンカーマニラ
（関 係 会 社）
APOLLO TANKER CORP. 海　務　課

船　舶　部
工　務　課

安　全　管　理　課

ﾍﾞｯﾃｨﾝｸﾞｻｰﾋﾞｽ室

海技事業開発課

2025年4月1日

2025年7月1日

 出 光 タ ン カ ー（株）機構図（変更後） IDEMITSU TANKER   ORGANIZATION CHART

総　務　課 General Affairs Section

経理課 Accounting Section

総　　務　　部
General Affairs

Department

人事課 Human Resources Section

取締役会 DX・ICT課
The Board of
Directors

DX＆ICT Section

代表取締役社長 事業戦略企画課 シンガポール支店 President
Business Strategy Planning

Section
Singapore Brabch

取締役 業　　務　　部 事業管理課 Director
Planning & Operations

Department
Administration Management

Section

監査役 運　航　一　課
AUDIT ＆SUPERVISORY

BOARD MEMBER
Chartering & Operations Section

1

社長付 運　航　二　課
Assistant to
President

Chartering & Operations Section
2

海　技　収　支　課
Shipmanagement Accounting

Control Section

船　員　課 出光タンカーマニラ Seamen's Section
Manila Representative
Office

船　舶　部
Marine Technical

Department

（関 係 会 社）
海　務　課 Marine Section

APOLLO TANKER CORP.
（Affiliated Companies）

工　務　課 APOLLO TANKER CORP. Marine Technical Section

安　全　管　理　課 Safety Management Section

ﾍﾞｯﾃｨﾝｸﾞｻｰﾋﾞｽ室
Ship Vetting &

Inspection Service Office

海技事業開発課
Maritime Business Developing

Section

（2025年7月1日）  （July. 1. 2025）